Esto se hace habitualmente con los años de 4 cifras: Por ejemplo:

- 2022: twenty twenty-two

- 2001: twenty oh one

- 1980: nineteen eighty

- 1520: fifteen twenty

Sin embargo, si el año tiene 3 cifras, la cifra se suele decir como el número cardinal
normal:

- 750: seven hundred and fifty

- 192: one hundred and ninety-two

Pero obviamente, esto no será lo común en nuestro día a día, así que recuerda la
primera norma: dividir el año en dos y dos cifras. 🙂

Ahora que ya conocemos las unidades elementales que van a conformar la fecha en
inglés, pasemos a ver cómo lo hacen los británicos (muy suyos, por supuesto) y cómo